PORTARIA nº 400 de 14/04/2021

O SUPERINTENDENTE DE GESTÃO ADMINISTRATIVA, no
uso de suas atribuições legais e conforme subdelegação de
competência estabelecida nos termos da Portaria nº 291 de
12/05/2020,  com base no Art. 2º,  I da Lei  Complementar  nº
260 de 22/01/2004,  RESOLVE tornar  pública  a relação dos
classificados  no  Processo  Seletivo  Simplificado  nº
018/2021/SES, nos cargos de Médico nas especialidades de:
Clínica  Médica,  Radiologia  e  Diagnóstico  por  Imagem,
Ginecologia  e  Obstetrícia,  Psiquiatria,  Medicina  Intensiva,
Médico  Clínico  Geral  para  atuar  na  Emergência  e/ou  UTI,
Fonoaudiólogo e Odontólogo,  para atuar no Hospital Geral e
Maternidade Tereza Ramos,  na  cidade de Lages, conforme
distribuição de vagas apresentada no item 2 deste edital.

2.1.1 LAGES – Hospital Geral e Maternidade Tereza Ramos –
HTR

FUNÇÃO: MÉDICO Especialista em Clínica Médica

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º
Grasiele Bess de
Oliveira

22/11/1981 7,0

2º
Osvaldo Fritzen de
Lima

15/11/1989 3,0

FUNÇÃO: MÉDICO Especialista em Radiologia e
Diagnóstico por Imagem

NÃO HOUVE INSCRITOS

FUNÇÃO: MÉDICO Especialista em Ginecologia e
Obstetrícia

NÃO HOUVE INSCRITOS

FUNÇÃO: MÉDICO Especialista em Psiquiatria

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º
Cristiane de Paula
Dias

04/03/1985 3,5

2º Bruno Agustini 03/02/1985 3,0

3º
Paula Cavalcante
Rodrigues

23/09/1989 2,0

4º
Sandro Yudi
Takeda

04/02/1977 1,0

FUNÇÃO: MÉDICO Especialista em Medicina Intensiva
NÃO HOUVE INSCRITOS

FUNÇÃO: MÉDICO Clínico Geral para atuar na Emergência
e/ou UTI

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º
Osvaldo Fritzen de
Lima

15/11/1989 3,0

2º
Vanessa Pinto
Maciel

04/03/1990 1,0

3º
Eduardo Filipe de
Oliveira Moraes

10/03/1993 0,0

FUNÇÃO: FONOAUDIÓLOGO Com Pós-Graduação em
Fonoaudiologia Hospitalar

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º
Daniele Monroe
Coelho da Silva

09/11/1987 2,5

FUNÇÃO: ODONTÓLOGO Com experiência na área
Hospitalar

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º
Jessica Da Silva
Ferreira

27/04/1990 3,5

2º Patrícia Fiuza De 30/11/1965 3,0

Castro

3º
Camila Costa
Martins de Oliveira
Massaro

03/04/1993 2,5

LUCIANO JORGE KONESCKI
Superintendente de Gestão Administrativa

COMUNICADO:

A Comissão de Processo Seletivo informa que esta Portaria será publicada no
Diário Oficial do Estado de Santa Catarina do dia 15/04/2021, e que a partir
desta data estará aberto o prazo de recursos de 1 dia útil, nos termos do item
6 do Edital 018/2021, ou seja, até 16/04/2021.

Florianópolis, 15 de abril de 2021